
Strana 1 (celkem 2) 

DODATEK č. 2 ke SMLOUVĚ O DÍLO 
 

„III/44613, III/4468 ŠTĚPÁNOV, KŘIŽOVATKA BŘEZECKÁ“ 
 

uzavřený dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

Článek 1 

SMLUVNÍ STRANY 
 

Objednatel: Město Štěpánov 
Sídlo: Horní 444/7, 783 13 Štěpánov  
IČ: 00299511 

DIČ:  CZ00299511 

Zastoupení: Mgr. Jiří Šindler, MSc., starosta 

a technických Mgr. Jiří Šindler, MSc., starosta 

Telefon: 

E-mail: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 
Datová schránka  8xab2jm 

 

a 

 

Zhotovitel: M – SILNICE a.s. 
Zápis v obchodním rejstříku: KS v Hradci Králové, spis. Zn. B 403 

Sídlo: Husova 1697, 530 03 Pardubice 

IČ: 42196868 

DIČ: CZ42196868 

Zastoupení: 
Ing. Jan Kroupa, FEng., místopředseda  
představenstva na základě pověření 

Zastoupení ve věcech smluvních: 
Zastoupení ve věcech technických: 
Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 
Stavbyvedoucí zhotovitele: 

Telefon/mobil: 

E-mail: 

 

Výše uvedené smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 2 ke 

smlouvě o dílo, kterým se mění a doplňují následující ustanovení smlouvy o dílo s názvem: 

„III/44613, III/4468 ŠTĚPÁNOV, KŘIŽOVATKA BŘEZECKÁ“ ze dne 17. 09. 2024 ve znění dodatku č. 
1 ze dne 25. 11. 2024 (dále jen „smlouva o dílo“): 

 



Strana 2 (celkem 2) 

Článek 2 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 

1. Zúčastněné smluvní strany navzájem prohlašují, že jsou oprávněny tento dodatek č. 2 uzav-

řít a řádně plnit závazky v něm obsažené, a že splňují veškeré podmínky a požadavky stano-
vené platnými právními předpisy k jeho uzavření. 

 

2. Zúčastněné smluvní strany navzájem prohlašují, že dne 17.09.2024 mezi sebou uzavřely 
smlouvu o dílo na provedení veřejné zakázky „III/44613, III/4468 ŠTĚPÁNOV, KŘIŽOVATKA 
BŘEZECKÁ“. 

Článek 3 

PŘEDMĚT DODATKU 
 

1. Smluvní strany dohodly na rozšíření předmětu plnění a navýšení ceny o vícepráce a ponížení 
ceny o méněpráce na základě nerealizace odsouhlasených méněprací na základě změno-
vého listu č.1  ze dne 10.07.2025 

 

2. Dohodou smluvních stran se článek 2., odst. 2. 1. doplňuje následovně: 
2.1 Závaznými podklady k provedení díla jsou: 

e. Změnové listu č.1 ze dne 10.07.2025. 

 

3. Článek 3., odst. 3.2 nově zní: Cena za dílo je oběma smluvními stranami dohodnuta ve výši:  
  Cena za dílo celkem bez DPH   5 441 371,50,- Kč 

  Výše DPH (21 %)    1 142 688,02,-Kč   

  Cena za dílo celkem včetně DPH  6 584 059,52,-Kč 

 

Článek 4 

UJEDNÁNÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ 

 

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem č. 2 nemění. 
 

2. Tento dodatek č. 2 se uzavírá v elektronické podobě. Každá smluvní strana obdrží vyhotovení 
smlouvy s elektronickými podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 2 přečetly, jeho obsahu porozuměly, toto je výra-
zem jejich vůle projevené svobodně a vážně, na důkaz čehož připojují níže osoby oprávněné 
jednat jménem nebo za smluvní strany své vlastnoruční podpisy. 

 

Objednatel: Zhotovitel: 

Ve Štěpánově dne    Ve Rajhradicích dne  

       

 

   ……………………………………    

   Mgr. Jiří Šindler, MSc.     Ing. Jan Kroupa, FEng. 

   starosta      místopředseda představenstva 

 

Tento dodatek č. 2 mezi shora uvedenými smluvními stranami byl schválen usnesením č. 
76/8/25 na 76.schůzi rady města Štěpánov, konané dne 24.09.2025. 



  

1 

 

 

OZNÁMENÍ ZMĚNY č.1 Číslo dodatku: 2 

Zhotovitel: M - SILNICE a.s., Husova 1697,  530 03 Pardubice   

Investor: Město Štěpánov   Datum: 10.07.2025 

Název akce: „III/44613, III/4468 Štěpánov, křižovatka Březecká“     

                           

Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou☐ e-mailem☐ faxem☐ osobně☒ 

    

Odkazy na                      specifikaci: 

                                        na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy: 

 

 

rozpočty 

 

Předmět a popis změn: 
 

ZL –Všeobecné konstrukce a práce 

v rámci realizace nebylo požadováno množství posudků a revizí jako v rozpočtu díla, z toho důvodu 
byly tyto položky odečteny jako méněpráce dle skutečnosti 
 

Kč bez DPH Vícepráce méněpráce Suma 

§ 222/ odst. 4 ZVZ 0 -23 076,00 -23 076,00 

 

ZL SO 104 rozšíření skladovací plochy 

při realizaci díla bylo v souvislosti s realizací opravy skladovací plochy přistoupeno k úpravě skladby 
skladovací plochy, výsledkem je úspora na provedení konstrukčních vrstev, která nemá vlin na 
výsledný rozsah a kvalitu provedeného díla. Tento ZL přímo souvisí s vzniklými vícepracemi ZL odvoz 
odpadu 17 01 07 který se na daném skladu nacházel s nimž nebylo v rozpočtu uvažováno. 

Kč bez DPH Vícepráce méněpráce Suma 

§ 222/ odst. 4 ZVZ 0 -82 194,00 -82 194,00 

 

ZL –  SO 401 VO 

rozsah objektu SO 401 byl upraven o skutečně provedené práce, zbývající položky rozpočtu jsou 
vyčleněny jako méněpráce. Dále byl rozsah tarsy směr Březce zkrácen dle rozsahu oprav komunikací 
tak, aby objednateli nevznikly vícepráce na opravě stávajících chodníků. 

Kč bez DPH Vícepráce méněpráce Suma 

§ 222/ odst. 4 ZVZ 0 -217 361,00 -217 361,00 

 

ZL – prodloužení cyklopruhu 

vzhledem k připravované úpravě chodníku místní části Březce bylo upraveno napojení budoucí 
smíšené stezky na hlavní komunikaci, tím byla plocha chodníku rozšířena a vznikly vícepráce 

 

Kč bez DPH Vícepráce méněpráce Suma 

§ 222/ odst. 4 ZVZ 13 318,35 0 13 318,35 

 

ZL - odvoz odpadu 17 01 07 



  

2 

 

V rámci objektu SO 104 byla před zahájením prací zjištěna skládka materiálu, před zahájením prací 
bylo nutné materiál naložit a odvézt na skládku 

Kč bez DPH Vícepráce méněpráce Suma 

§ 222/ odst. 4 ZVZ 350 999,32 62 348,84 288 650,48 

 

ZL - změna L profily za palisády 

V rámci KD stavby byla před zahájením prací řešena stabilita zajištění svahu a chodníku vzhledem k 
navrženému řešení. V rámci KD bylo projektantem provedena změna založení chodníku na stranu 
bezpečnou, tzn nahrazení betonových palisád prostřednictvím betonových prefa L profilů. 

Kč bez DPH Vícepráce méněpráce Suma 

§ 222/ odst. 4 ZVZ 359 865,07 -159 888,13 199 976,94 

 

ZL oprava chodníku po VO 

Chyba PD a VV. Jelikož PD oprav povrchů komunikací nereflektoval rozsah napojení VO směrem k 
městu Štěpánov a vzhledem k špatnému technickému stavu chodníku, došlo v rámci KD stavby 
v rámci požadavku investora k rozhodnutí opravy celé šíře chodníku na rozsah napojení VO.  

Kč bez DPH Vícepráce méněpráce Suma 

§ 222/ odst. 4 ZVZ 338 960,00 0 338 960,00 

 

ZL rezervní chráničky pro internet 

Dle nového požadavku investora byly do nově budovaných tras chodníku připoloženy chráničky pro 
budoucí vedení VO/optických kabelů. 

Kč bez DPH Vícepráce méněpráce Suma 

§ 222/ odst. 4 ZVZ 74 066,00 0 74 066,00 

 

ZL - oplocení 
Objekt oplocení byl doplněn o chybějící položky, které bylo nutné instalovat vzhledem jeho tvaru 
do oblouku a zajištění stability. 

Kč bez DPH Vícepráce méněpráce Suma 

§ 222/ odst. 4 ZVZ 42 177,36 0 42 177,36 

 

Provedené změny nemají vlin na změnu termínu dokončení díla. 
 
 

 

 VÍCEPRÁCE MÉNĚPRÁCE SUMA 

§ 222/ odst. 4 ZVZ 1 179 386,10 Kč 544 867,97Kč 634 518,13 Kč 

 

Vzniklými změnami nedojde ke zkrácení ani prodloužení termínu dokončení díla.  

Cena díla dle SOD byla 4 806 853,37 Kč bez DPH, dle dodatku č. 2 se cena mění o 634 518,13 Kč bez 
DPH, nová cena díla dle dodatku č.2 je 5 441 371,5 Kč bez DPH. 
Důvod vícepráce / méněpráce: 
 

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávání veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  
 



  

3 

 

odstavec 4, § 222 ☒ 

 

odstavec 5, § 222 ☐ odstavec 6, § 222 ☐ odstavec 7, § 222 ☐ 

Oznámení vydává:                
Technický dozor stavby ve spolupráci s AD a zhotovitelem. 

 

Stanovisko technického dozoru stavby: Souhlasím 

 

 

Stanovisko projektanta stavby: Souhlasím  
 

 

Příloha: rozpočet jednotlivých ZL 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cena méněprací bez DPH: 
 

-544 867,97 Kč  

Cena víceprací bez DPH: 
 

1 179 386,10 Kč  

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

634 518,13 Kč 

 

nemění se 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro 
celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 
                                             

 

 

                                              

 

 

Datum: 10.07.2025 

 

 

Datum: 10.07.2025 



M - SILNICE  a.s. Stránka 1 / 1

Rekapitulace rozpočtů
Datum: 10.09.2025    Čas: 9:32:55

IPOSWin 1.0 Client - Server Firma:

SP_033, 1 / 1

Stavba: 927124xxxx - Štěpánov

Objekt: 002 - Město Štěpánov Cena

Etapa: 001 - MNP -322 631,00

Etapa: 002 - VCP 957 149,13

634 518,13Celkem:

634 518,13Celkem zaokrouhleno



M - SILNICE  a.s.

SOUPIS PRACÍ

IPOSWin 1.0 Client - Server Firma:

SP_029, 1 / 1

Stavba: 927124xxxx - Štěpánov
Objekt: 002 - Město Štěpánov

Objednatel:
Zhotovitel dokumentace:
Zhotovitel:

634 518,13Základní cena:

Cena - celkem:
133 248,81
767 766,93

634 518,13

Cena s daní:
DPH:

Měrné jednotky:

Z toho rozhod. hmoty:

Náklad na měrnou jedn.:
Počet měrných jednotek: 1,0000

634 518,13

Vypracoval zadání:
Datum zadání:

Vypracoval nabídku:
Datum vypracování nabídky: 10.09.202510.09.2025



M - SILNICE  a.s.

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

IPOSWin 1.0 Client - Server Firma: Strana:       1 / 4

SP_030 , 1 / 4

Stavba: 927124xxxx - Štěpánov
Objekt: 002 - Město Štěpánov

Etapa: 001 - MNP

0 - Všeobecné konstrukce a práce
Poř. č. Položka Text Počet J. cena CelkemMJ

016 02950 OSTATNÍ POŽADAVKY - POSUDKY, KONTROLY, REVIZNÍ ZPRÁVY -1,0000kpl 10 733,00 -10 733,00

017 02950 OSTATNÍ POŽADAVKY - POSUDKY, KONTROLY, REVIZNÍ ZPRÁVY -1,0000kpl 10 733,00 -10 733,00

008 02991 OSTATNÍ POŽADAVKY - INFORMAČNÍ TABULE -1,0000kus 1 610,00 -1 610,00

-23 076,000 - Všeobecné konstrukce a práce

1 - SO 104 rozšíření skladovací plochy
Poř. č. Položka Text Počet J. cena CelkemMJ

007 56213 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MATERIÁLU STABIL CEMENTEM TL DO 150MM -114,0000m2 440,00 -50 160,00

012 574E46 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 50MM -114,0000m2 281,00 -32 034,00

-82 194,001 - SO 104 rozšíření skladovací plochy

2 - SO 401 VO
Poř. č. Položka Text Počet J. cena CelkemMJ

066 460671114 Výstražná fólie pro krytí kabelů šířky přes 35 do 40 cm -134,0000m 4,00 -536,00

057 460161682 Hloubení kabelových rýh ručně š 80 cm hl 120 cm v hornině tř I skupiny 3 -67,0000m 1 621,00 -108 607,00

059 460451712 Zásyp kabelových rýh strojně se zhutněním š 80 cm hl 120 cm z horniny tř I skupiny 3 -67,0000m 194,00 -12 998,00

060 460541112 Úprava pláně při elektromontážích strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 se zhutněním -67,0000m2 30,00 -2 010,00

061 460581131 Uvedení nezpevněného terénu do původního stavu v místě dočasného uložení výkopku s vyhrabáním, srovnáním a částečným dosetím trávy-67,0000m2 33,00 -2 211,00

063 460661114 Kabelové lože z písku pro kabely nn bez zakrytí š lože přes 65 do 80 cm -67,0000m 244,00 -16 348,00

065 59213006 deska krycí betonová 500x310/210x55mm -67,0000m 193,00 -12 931,00

012 34111080 kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 450/750V (CYKY) 4x16mm2 -60,0000m 206,00 -12 360,00

010 34111483 kabel silový stíněný Cu koncentrickým vodičem s Cu protispirálou jádro Cu izolace PVC plášť PVC 0,6/1kV (NYCY) 4x4/4mm2-60,0000m 92,00 -5 520,00

004 34571364 trubka elektroinstalační HDPE tuhá dvouplášťová korugovaná D 75/90mm -50,0500m 40,00 -2 002,00

006 34571363 trubka elektroinstalační HDPE tuhá dvouplášťová korugovaná D 61/75mm -50,0000m 32,00 -1 600,00

024 35442062 pás zemnící 30x4mm FeZn -50,0000kg 48,00 -2 400,00

005 741110312 Montáž trubka ochranná do krabic plastová tuhá D přes 40 do 90 mm uložená volně -50,0000m 64,00 -3 200,00

003 741110312 Montáž trubka ochranná do krabic plastová tuhá D přes 40 do 90 mm uložená volně -50,0000m 64,00 -3 200,00

009 741122131 Montáž kabel Cu plný kulatý žíla 4x1,5 až 4 mm2 zatažený v trubkách (např. CYKY) -50,0000m 58,00 -2 900,00

011 741122134 Montáž kabel Cu plný kulatý žíla 4x16 až 25 mm2 zatažený v trubkách (např. CYKY) -50,0000m 81,00 -4 050,00

023 741410021 Montáž pásku uzemňovacího průřezu do 120 mm2 v městské zástavbě v zemi -50,0000m 69,00 -3 450,00



M - SILNICE  a.s.

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

IPOSWin 1.0 Client - Server Firma: Strana:       2 / 4

SP_030 , 2 / 4

Poř. č. Položka Text Počet J. cena CelkemMJ

083 011464000 Měření (monitoring) úrovně osvětlení -1,0000kus 21 038,00 -21 038,00

-217 361,002 - SO 401 VO

Celkem za Etapa: 001 - MNP -322 631,00

Etapa: 002 - VCP

004 - ZL 4 - prodloužení cyklopruhu
Poř. č. Položka Text Počet J. cena CelkemMJ

003 58261A KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV RELIÉF TL 60MM DO LOŽE Z KAM 1,2000m2 844,00 1 012,80

005 917224 SILNICNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKU ŠÍR 150MM 3,0000m 789,00 2 367,00

004 917223 SILNICNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKU ŠÍR 100MM 3,2500m 675,00 2 193,75

002 582611 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 60MM DO LOŽE Z KAM 9,3000m2 616,00 5 728,80

001 56334 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM 10,5000m2 192,00 2 016,00

13 318,35004 - ZL 4 - prodloužení cyklopruhu

005 - ZL  - odvoz odpadu 17 01 07
Poř. č. Položka Text Počet J. cena CelkemMJ

004 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU -176,1300t 236,00 -41 566,68

005 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU - uložení zeminy a kameniva na řízené skládce, odpad s překročenými limitními hodnotami pro uložení/zasypávání odpadu na povrch terénu v souladu s platnou vyhláškou-88,0600t 236,00 -20 782,16

003 125737 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I, ODVOZ DO 16KM 276,0000M3 441,57 121 873,32

001 979 99-9997.R00 Poplatek za uložení Poplatek za recyklaci směsi suti betonu, cihel, tašek a keram.výrobků, kusovost do 1600 cm2 (170107)498,1000t 460,00 229 126,00

288 650,48005 - ZL  - odvoz odpadu 17 01 07

006 - změna L profily za palisády
Poř. č. Položka Text Počet J. cena CelkemMJ

001 91710 OBRUBY Z BETONOVÝCH PALISÁD -8,6040m3 18 583,00 -159 888,13

002 451312 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15 4,3560m3 4 217,52 18 371,52

003 45152 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO 5,8080m3 1 169,00 6 789,55

004 327125.R ZDI OPĚR, ZÁRUB, NÁBŘEŽ Z DÍLCŮ ŽELEZOBETON DO C30/37 48,0000m 6 973,00 334 704,00

199 976,94006 - změna L profily za palisády

007 - ZL  oprava chodníku po VO

SO 102 - Chodníky

0 - Všeobecné konstrukce a práce



M - SILNICE  a.s.

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

IPOSWin 1.0 Client - Server Firma: Strana:       3 / 4

SP_030 , 3 / 4

Poř. č. Položka Text Počet J. cena CelkemMJ

001 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU 9,6000t 250,00 2 400,00

2 400,000 - Všeobecné konstrukce a práce

1 - Zemní práce
Poř. č. Položka Text Počet J. cena CelkemMJ

005 11354 ODSTRANENÍ OBRUB Z KRAJNÍKU 120,0000m 57,00 6 840,00

009 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I 160,0000m2 25,00 4 000,00

006 11354B ODSTRANENÍ OBRUB Z KRAJNÍKU - DOPRAVA 192,0000tkm 5,00 960,00

11 800,001 - Zemní práce

5 - Komunikace
Poř. č. Položka Text Počet J. cena CelkemMJ

015 58261A KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV RELIÉF TL 60MM DO LOŽE Z KAM 10,0000m2 844,00 8 440,00

014 582611 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 60MM DO LOŽE Z KAM 150,0000m2 616,00 92 400,00

010 56334 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM 160,0000m2 192,00 30 720,00

131 560,005 - Komunikace

9 - Ostatní konstrukce a práce
Poř. č. Položka Text Počet J. cena CelkemMJ

017 917223 SILNICNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKU ŠÍR 100MM 240,0000m 675,00 162 000,00

018 91772 OBRUBA Z DLAŽEBNÍCH KOSTEK DROBNÝCH 240,0000m 130,00 31 200,00

193 200,009 - Ostatní konstrukce a práce

Celkem za SO 102 - Chodníky 338 960,00

Celkem za 007 - ZL  oprava chodníku po VO 338 960,00

008 - ZL  rezervní chráničky pro internet
Poř. č. Položka Text Počet J. cena CelkemMJ

002 741110312 Montáž trubka ochranná do krabic plastová tuhá D přes 40 do 90 mm uložená volně 580,0000m 64,00 37 120,00

001 M34571365 trubka elektroinstalační HDPE tuhá dvouplášťová korugovaná D 94/110mm 580,0000m 63,70 36 946,00

74 066,00008 - ZL  rezervní chráničky pro internet

010 - ZL - oplocení
Poř. č. Položka Text Počet J. cena CelkemMJ



M - SILNICE  a.s.

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

IPOSWin 1.0 Client - Server Firma: Strana:       4 / 4

SP_030 , 4 / 4

Poř. č. Položka Text Počet J. cena CelkemMJ

001 33817D VZPĚRY PLOTOVÉ Z DÍLCŮ KOVOVÝCH  DO BETONOVÝCH PATEK 6,0000KS 1 329,76 7 978,56

002 33817C SLOUPKY PLOTOVÉ Z DÍLCŮ KOVOVÝCH  DO BETONOVÝCH PATEK 22,0000KS 1 171,68 25 776,96

003 26A21 VRTY PRO SLOUPKY OPLOCENÍ TŘ. TĚŽITELNOSTI II D DO 150MM 28,0000M 300,78 8 421,84

42 177,36010 - ZL - oplocení

Celkem za Etapa: 002 - VCP 957 149,13

634 518,13Celkem za Objekt: 002 - Město Štěpánov

634 518,13Celkem zaokrouhleno



  

POVĚŘENÍ 
 

Představenstvo společnosti M - SILNICE a.s.,  
se sídlem v Pardubicích, Husova 1697, PSČ 530 03, IČ 421 96 868, zapsané v obchodním rejstříku 
u Krajského soudu v Hradci Králové, v oddíle B, vložce č. 430 (dále jen „společnost“) 
zastoupené panem Mgr. Michalem KROPÁČEM předsedou představenstva 
a paní Mgr. Irenou BUBENÍKOVOU, členkou představenstva, tímto 
 

pověřuje 
 
pana Ing. Jana KROUPU, FEng., narozeného dne 5. února 1979, bytem Jasná 282, 251 63 Kunice, 
místopředsedu představenstva společnosti M - SILNICE a.s., k provádění níže uvedených úkonů 
jménem společnosti: 
 

A. V záležitostech zaměstnaneckých vztahů 
1. Jednat ve všech záležitostech vyplývajících ze zaměstnaneckých vztahů a vykonávat 

zaměstnanecká práva na základě obecně závazných předpisů a kolektivní smlouvy. 
 

B. V záležitostech obchodních vztahů 
1. Vést nabídková, předkontraktační a kontraktační jednání v obchodních vztazích bez omezení 

předpokládané výše celkového kontraktu. Podepisovat obchodní nabídky do výše 
75.000.000,-Kč (slovy sedmdestápětmilionůkorunčeských) bez DPH jednotlivého kontraktu. 

2. Nakupování materiálu, zboží pro zakázku a služeb do stanoveného finančního limitu  
5.000.000,-Kč (slovy pětmilionůkorunčeských) formou smlouvy. 

3. K nakupování dlouhodobého hmotného majetku do stanoveného finančního limitu 200.000,-
Kč (slovy dvěstětisíckorunčeských) bez DPH a k nakupování dlouhodobého nehmotného 
majetku do stanoveného limitu 60.000,- Kč (slovy šedesáttisíckorunčeských) bez DPH formou 
smlouvy. 

4. K prodeji služeb a produktů společnosti do výše 50.000.000,- Kč (slovy 
padesátmilionůkorunčeských) bez DPH jednotlivé kupní smlouvy, resp. rámcové kupní 
smlouvy. 

5. K prodeji nadbytečných zásob materiálu do stanoveného finančního limitu 1.000.000,- Kč 
pořizovací ceny (slovy jedenmilionkorunčeských). 

6. K prodeji dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku do stanoveného finančního limitu 
10.000, - Kč (slovy desettisíckorunčeských) bez DPH. 

7. Maximální finanční limit pro prodej zboží, výrobků, polotovarů a materiálu podle schváleného 
ceníku se nestanoví. Místopředseda představenstva je oprávněn povolit slevy oproti 
schválenému ceníku. 
 

C. V záležitostech uzavírání obchodních smluv 
1. Uzavírat za společnost: 

a) příkazní smlouvy 
b) nájemní smlouvy movitého majetku společnosti M - SILNICE a.s. jiným osobám 
c) smlouvy na zajištění energií (elektřina, plyn, teplo) 
d) smlouvy o vodném a stočném  

D. V záležitostech vztahů s bankami a jinými finančními institucemi 
1. Vést veškerá jednání s bankami a jinými finančními institucemi o možnostech poskytování 

bankovních a finančních služeb. V tomto smyslu poskytovat těmto bankám a finančním 
institucím běžné informace o podnikatelských aktivitách, ekonomické situaci a výsledcích 
hospodaření společnosti. 

2. Jednat jménem společnosti ve vztahu k bankám a jiným finančním institucím v rozsahu 
dispozic s běžnými účty či smluvně dohodnutými službami. 

 



E. V záležitostech pořizování a prodeje investičního majetku  
1. Pořizovat investice, hmotný a nehmotný investiční majetek v rozsahu, hodnotě a termínech 

dle představenstvem schváleného plánu investic na běžný rok, avšak s ohledem na aktuální 
finanční situaci společnosti po písemném schválení představenstvem. 

F. V záležitostech vztahů se státními orgány a institucemi 
1. Vést veškerá jednání se státními orgány a institucemi v záležitostech týkajících se činnosti 

společnosti. V tomto smyslu poskytovat těmto státním orgánům a institucím běžné informace, 
zejména z oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany, ekologie apod. 

2. Jednat jménem společnosti ve vztahu ke státním orgánům a institucím v rozsahu daném 
platnými zákonnými normami a předpisy. 

G. V záležitostech delegování pověření 
1. Udělovat samostatně dílčí pověření k jednotlivým úkonům prováděným jménem společnosti, 

avšak pouze osobám, které jsou v zaměstnaneckém poměru ke společnosti. Takto 
delegovaná pověření nesmějí přesahovat rozsah a výši pověření daných tímto pověřením. 

H. V záležitostech daných usnesením představenstva 
1. Jednat jménem společnosti ve všech záležitostech, jejichž náplň a rozsah bude dán 

usnesením představenstva společnosti. V těchto případech, vyžádá-li si to situace, bude 
vydáno samostatné pověření. 

I. Ostatní  
1. Nakupování a prodej dlouhodobého finančního majetku a rovněž akcií, dluhopisů, podílových 

listů a cenných papírů charakteru krátkodobého finančního majetku, jakož i vystavování a 
přijímání směnek jako dlouhodobého i krátkodobého finančního majetku nebo zajišťovacího 
instrumentu vč. bankovních záruk, uzavírání smluv o půjčkách, o běžném úvěru a bankovních 
úvěrech, poskytování ručení, zástavního práva nebo zřizování věcného břemene k majetku 
společnosti a pronajímání nemovitého majetku společnosti jiným osobám, stejně jako 
komerční prezentace ve sdělovacích prostředcích i rozhodnutí o vstupu do právních sporů jsou 
výlučně v pravomoci představenstva společnosti.  
 

 
V Hradci Králové  
 

 
Mgr. Michal KROPÁČ 
předseda představenstva  
M - SILNICE a.s. 
 

 
 
  Mgr. Irena BUBENÍKOVÁ 

 členka představenstva 
 M - SILNICE a.s.

 
Pověření přijímám. 
 
V Hradci Králové dne  

Ing. Jan KROUPA, FEng. 
místopředseda představenstva   
M - SILNICE a.s. 
 
 
Platnost do:       neurčito 

 
 
ev. č.: Z_2025_014_CZ 


